

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事
工事地名	広島県広島市南区宇品海岸地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	広島国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5555010008	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	200日間 自 令和5年9月12日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	961,118
		23) 公告日	令和5年7月18日
		24) 入札締切日	年月日

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (宇品地区)		式	1		37,379,767				
道路土工		式	1		1,687,980				
残土処理工		式	1		1,687,980				
整地	残土受入れ地での処理	m3	200	122.9	24,580			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	200	8,317	1,663,400			単-2号	
舗装工		式	1		7,886,692				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		71,232				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	m2	16	1,717	27,472			単-3号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	16	2,735	43,760			単-4号	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		2,752,064				
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	640	1,089	696,960			単-5号	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	640	812.1	519,744			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層	透水性As(13) t=40mm	m2	640	2,399	1,535,360			単-7号	
透水性舗装工 乗入舗装(A)		式	1		1,104,338				
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	236	1,089	257,004			単-8号	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	236	904.4	213,438			単-9号	
表層	透水性As(13) t=50mm	m2	236	2,686	633,896			単-10号	
薄層カー舗装工		式	1		3,669,840				
溶融噴射式カー塗装	ベントラ色 t=1.7mm 排水性舗装用	m2	1,080	3,398	3,669,840			単-11号	
ブロック舗装工 ブロック舗装(A)		式	1		187,586				
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	24	812.1	19,490			単-12号	
インターロッキングブロック舗装	透水性インターロッキングブロック t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2	24	7,004	168,096			単-13号	
ブロック舗装工 ブロック舗装(B)		式	1		101,632				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	12	904.4	10,852			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
インターロッキングブロック舗装	透水性インターロッキングブロック t=80mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2	12	7,565	90,780			単-15号	
縁石工		式	1		12,223,880				
作業土工		式	1		645,160				
床掘り	土砂	m3	250	2,125	531,250			単-16号	
埋戻し		m3	30	3,797	113,910			単-17号	
縁石工		式	1		11,578,720				
歩車道境界ブロック 1号縁石		m	1,452	6,548	9,507,696			単-18号	
歩車道境界ブロック 2号縁石		m	100	5,900	590,000			単-19号	
歩車道境界ブロック 3号縁石		m	32	9,037	289,184			単-20号	
地先境界ブロック 1号地先境界		m	260	4,584	1,191,840			単-21号	
防護柵工		式	1		175,800				
路側防護柵工		式	1		175,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン			m	10	17,580	175,800			単-22号
標識工				式	1		6,709,780			
小型標識工				式	1		4,532,580			
標識柱 1号路側標識柱				基	26	100,300	2,607,800			単-23号
標識板 1号路側標識板				基	26	74,030	1,924,780			単-24号
大型標識工				式	1		2,177,200			
1号T型標識基礎				基	4	59,100	236,400			単-25号
1号T型標識柱				基	4	283,400	1,133,600			単-26号
標識板 1号T型標識板				基	4	201,800	807,200			単-27号
区画線工				式	1		1,622,524			
区画線工				式	1		1,622,524			
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用			m	240	405.2	97,248			単-28号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線			白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	780	429	334,620			単-29号
溶解式区画線			白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	160	875.6	140,096			単-30号
路面標示シート			溶解式 貼付式 500×1000	枚	32	32,830	1,050,560			単-31号
道路付属施設工				式	1		2,364,348			
道路付属物工				式	1		689,928			
道路鋸			両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	個	356	1,938	689,928			単-32号
防草コンクリート				式	1		1,674,420			
張りコンクリート 1号張りコンクリート				m2	660	2,537	1,674,420			単-33号
構造物撤去工				式	1		3,969,263			
標識撤去工				式	1		338,572			
標識撤去 標識柱撤去			路側式 単柱式	基	17	17,620	299,540			単-34号
標識撤去 標識板撤去			規制標識(325の3) φ600、補助標識(505-B)・(507-B) 600×220	基	17	2,296	39,032			単-35号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		2,167,548				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m	1,650	590.8	974,820			単-36号	
舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	640	1,644	1,052,160			単-37号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	240	585.7	140,568			単-38号	
道路付属施設撤去工		式	1		18,232				
車線分離標撤去	可変式 φ80 H=650 台 座径φ250	本	8	2,279	18,232			単-39号	
ブロック舗装撤去工		式	1		38,748				
インターロッキングブロック撤去	透水性インターロッキングブロッ ク t=60mm	m2	24	1,068	25,632			単-40号	
インターロッキングブロック撤去	透水性インターロッキングブロッ ク t=80mm	m2	12	1,093	13,116			単-41号	
縁石撤去工		式	1		462,391				
歩車道境界ブロック撤去	B種	m	162	314.4	50,932			単-42号	
地先境界ブロック撤去	C種	m	1,687	243.9	411,459			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		943,772				
殻運搬	アスファルト殻	m3	26	9,481	246,506			単-44号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	35	3,578	125,230			単-45号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	47	1,248	58,656			単-46号	
殻処分	アスファルト殻	m3	61	4,573	278,953			単-47号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	47	4,700	220,900			単-48号	
現場発生品運搬	標識柱・標識板・車線分離標等	t	0.54	25,050	13,527			単-49号	
仮設工		式	1		739,500				
交通管理工		式	1		739,500				
交通誘導警備員		人日	50	14,790	739,500			単-50号	
直接工事費		式	1		37,379,767				
共通仮設費		式	1		6,375,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,037,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		982,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,338,000				
純工事費		式	1		43,755,067				
現場管理費		式	1		21,807,000				
工事原価		式	1		109,690,199				
一般管理費等		式	1		16,909,801				
工事価格		式	1		126,600,000				
消費税相当額		式	1		12,660,000				
工事費計		式	1		139,260,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (船越地区)		式	1		14,529,891				
道路土工		式	1		44,331				
残土処理工		式	1		44,331				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4	122.9	491			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	4	10,960	43,840			単-2号	
舗装工		式	1		11,961,991				
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		598,431				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	m2	43	2,272	97,696			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-40 t=150mm	m2	43	1,345	57,835			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生大粒径As(30) t=150mm	m2	43	10,300	442,900			単-5号	
舗装打換え工 車道打換え(A)		式	1		11,363,560				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m	100	757.1	75,710			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	621	814.4	505,742			単-7号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	93	5,736	533,448			単-8号	
殻処分	アスファルト殻	m3	93	4,230	393,390			単-9号	
基層	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	621	3,509	2,179,089			単-10号	
中間層	再生粗粒度As改質Ⅲ型(20) t=40mm	m2	621	4,084	2,536,164			単-11号	
表層	開粒度As(13) t=60mm	m2	621	3,840	2,384,640			単-12号	
セメントミルク浸透	超速硬型 t=60mm	m2	621	4,437	2,755,377			単-13号	
縁石工		式	1		102,060				
縁石工		式	1		102,060				
1号境界ブロック		m	14	7,290	102,060			単-14号	
防護柵工		式	1		1,066,263				
路側防護柵工		式	1		372,420				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	m	10	19,140	191,400			単-15号	
ガードレール Gr-A-2B	撤去・再設置	m	14	12,930	181,020			単-16号	
作業土工		式	1		47,743				
床掘り	土砂	m3	9	2,891	26,019			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	4	5,431	21,724			単-18号	
防護柵基礎工		式	1		646,100				
1号ガードレール基礎		m	14	46,150	646,100			単-19号	
区画線工		式	1		112,030				
区画線工		式	1		112,030				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	170	428.4	72,828			単-20号	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	85	461.2	39,202			単-21号	
構造物撤去工		式	1		133,716				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		87,840				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	6	14,640	87,840			単-22号	
運搬処理工		式	1		45,876				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,476	14,856			単-23号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	5,170	31,020			単-24号	
仮設工		式	1		1,109,500				
交通管理工		式	1		1,109,500				
交通誘導警備員		人日	50	22,190	1,109,500			単-25号	
直接工事費		式	1		14,529,891				
共通仮設費		式	1		3,487,000				
共通仮設費		式	1		535,000				
技術管理費		式	1		80,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路工事完成図等作成費		式	1		80,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		455,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,952,000				
純工事費		式	1		18,016,891				
現場管理費		式	1		10,548,000				
工事原価		式	1		28,564,891				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (東雲地区)		式	1		3,639,779				
道路土工		式	1		128,040				
掘削工		式	1		34,040				
掘削	土砂	m3	10	3,404	34,040			単-1号	
路体盛土工		式	1		94,000				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	9,400	94,000			単-2号	
舗装工		式	1		913,600				
排水性舗装工 車道舗装(C)		式	1		913,600				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	50	1,183	59,150			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	50	1,211	60,550			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm	m2	50	5,066	253,300			単-5号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	50	3,298	164,900			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間層(車道・路肩部)			再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	50	3,630	181,500			単-7号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)			ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	50	3,884	194,200			単-8号
縁石工				式	1		17,130			
縁石工				式	1		17,130			
アスカブ AC-1-1				m	10	1,713	17,130			単-9号
防護柵工				式	1		191,400			
路側防護柵工				式	1		191,400			
カートレール Gr-B-4E			ダークブラウン	m	10	19,140	191,400			単-10号
標識工				式	1		397,600			
大型標識工				式	1		397,600			
標識板 撤去・再設置			案内標識 3600×3600 カブセルブリスム	枚	2	198,800	397,600			単-11号
区画線工				式	1		10,014			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		10,014				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	20	500.7	10,014			単-12号	
道路付属施設工		式	1		800,400				
道路付属物工		式	1		800,400				
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250	本	30	26,680	800,400			単-13号	
構造物撤去工		式	1		72,095				
構造物取壊し工		式	1		21,320				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm を超え35cm以下	m2	20	1,066	21,320			単-14号	
運搬処理工		式	1		50,775				
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	4,280	21,400			単-15号	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	5,875	29,375			単-16号	
仮設工		式	1		1,109,500				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,109,500				
交通誘導警備員		人日	50	22,190	1,109,500			単-17号	
直接工事費		式	1		3,639,779				
共通仮設費		式	1		1,356,000				
共通仮設費		式	1		147,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		147,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,209,000				
純工事費		式	1		4,995,779				
現場管理費		式	1		3,614,000				
工事原価		式	1		8,609,779				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (大野地区)		式	1		2,932,462				
道路土工		式	1		128,040				
掘削工		式	1		34,040				
掘削	土砂	m3	10	3,404	34,040			単-1号	
路体盛土工		式	1		94,000				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	9,400	94,000			単-2号	
舗装工		式	1		275,700				
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		275,700				
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	50	1,336	66,800			単-3号	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	50	1,090	54,500			単-4号	
表層	透水性As(13) t=40mm	m2	50	3,088	154,400			単-5号	
排水構造物工		式	1		119,900				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		119,900				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	10	11,990	119,900			単-6号	
縁石工		式	1		17,130				
縁石工		式	1		17,130				
アスカーブ AC-1-1		m	10	1,713	17,130			単-7号	
防護柵工		式	1		191,400				
路側防護柵工		式	1		191,400				
カートレール Gr-B-4E	ダークブラウン	m	10	19,140	191,400			単-8号	
道路付属施設工		式	1		800,400				
道路付属物工		式	1		800,400				
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径 φ250	本	30	26,680	800,400			単-9号	
擁壁工		式	1		233,400				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		233,400				
小型擁壁 SGW16		m3	1	233,400	233,400			単-10号	
構造物撤去工		式	1		56,992				
構造物取壊し工		式	1		38,040				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	50	760.8	38,040			単-11号	
運搬処理工		式	1		18,952				
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	5,736	11,472			単-12号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	3,740	7,480			単-13号	
仮設工		式	1		1,109,500				
交通管理工		式	1		1,109,500				
交通誘導警備員		人日	50	22,190	1,109,500			単-14号	
直接工事費		式	1		2,932,462				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号宇品地区自転車道外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,039,000				
共通仮設費		式	1		58,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		58,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		981,000				
純工事費		式	1		3,971,462				
現場管理費		式	1		2,982,000				
工事原価		式	1		6,953,462				

一式当たり内訳書

[広島県広島市南区字品海岸地内]

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00013 単一 90号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

[広島県広島市安芸区船越南地内]

道路工事完成図等作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		80,000			WYB00003 単一 42号
合 計					80,000			

内訳書<データ無し>

[広島県広島市南区東雲本町地内]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	摘要

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	122.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9	CA700310		
計						122.9			
単価						122.9	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		1	単価	8,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	8,317	8,317	CB210110		
計						8,317			
単価						8,317	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	1, 717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 717	1, 717	CB410031		
	計					1, 717			
	単価					1, 717	円/m2		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-4号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	2, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 735	2, 735	CB410260		
	計					2, 735			
	単価					2, 735	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,089	1,089	CB410650	
計						1,089		
単価						1,089	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-6号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	812.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	812.1	812.1	CB410031	
計						812.1		
単価						812.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-7号	表層	透水性As(13) t=40mm	単位	m2	数量		1	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m2	1	2,399	2,399	CB410660		
計						2,399			
単価						2,399	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-8号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m2	1	1,089	1,089	CB410650		
計						1,089			
単価						1,089	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-9号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		1	単価	904.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	904.4	904.4	CB410031		
	計					904.4			
	単価					904.4	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-10号	表層	透水性As(13) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	2,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	透水性アスファルト舗装	1.4m未満 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,686	2,686	CB410660		
	計					2,686			
	単価					2,686	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融噴射式カラー塗装	ベシガラ色 t=1.7mm 排水性舗装用	m2			1	3,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融噴射式カラー塗装工	ベシガラ色 t=1.7mm 排水性(透水性)舗装用	m2	1	3,398	3,398	WYB00051 単- 51号
	計					3,398	
	単価					3,398	円/m2

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2			1	812.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュアソ RC-30 全ての費用	m2	1	812.1	812.1	CB410031
	計					812.1	
	単価					812.1	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	インターロッキングブロック舗装	透水性インターロッキングブロック t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2			1		7,004
	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2未満 無 無	m2	1	6,707	6,707		WB810410 単一 52号
	透水シート	質量60g/m2以上 引張強度100N/5cm以上	m2	1	297	297		WYB00003 単一 53号
	計					7,004		
	単価					7,004		円/m2

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2			1		904.4
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	904.4	904.4		CB410031
	計					904.4		
	単価					904.4		円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-15号	インターロッキングブロック舗装	透水性インターロッキングブロック t=80mm 敷砂(再生砂) t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	7,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2未満 無 無	m 2	1	7,268	7,268	単一	54号
	透水シート	質量60g/m2以上 引張強度100N/5cm以上	m 2	1	297	297	単一	53号
	計					7,565		
	単価					7,565	円/m2	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,125	2,125	CB210030	
	計					2,125		
	単価					2,125	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-17号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		3,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,797	3,797	CB210410	
計						3,797		
単価						3,797	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-18号	歩車道境界ブロック 1号縁石		単位	m	数量		単価	
						10		6,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	9.4	6,389	60,056.6	CB422510	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	0.6	9,037	5,422.2	CB422510	
計						65,478.8		
単価						6,548	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-19号	歩車道境界ブロック 2号縁石		単位	m	数量	10	単価	5,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	10	5,900	59,000	CB422510
計							59,000	
単価							5,900	円/m

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-20号	歩車道境界ブロック 3号縁石		単位	m	数量	10	単価	9,037
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40		m	10	9,037	90,370	CB422510
計							90,370	
単価							9,037	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-21号	地先境界ブロック 1号地先境界		単位	m	数量		10	単価	4,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	4,584	45,840	CB422520		
計						45,840			
単価						4,584	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-22号	ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	単位	m	数量		10	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	10	3,901	39,010	WB810540		
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	13,670	136,700	単一 55号 WYB00030		
計						175,710			
単価						17,580	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一23号	標識柱 1号路側標識柱		単位	基	数量		単価
						1	100,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 有 無 有 有	基	1	100,300	100,300	WYB00004 単一 57号
	計					100,300	
	単価					100,300	円/基

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一24号	標識板 1号路側標識板		単位	基	数量		単価	
						1		74, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 有 無					WB812150	
			基	1	15, 310	15, 310	単一 58号	
標識板 (規制標識(325の2) φ600 カブセルブリズム)							WYB00014	
			枚	2	20, 000	40, 000	単一 59号	
標識板 (補助標識(506)600×220 カブセルブリズム)							WYB00002	
			枚	2	9, 360	18, 720	単一 60号	
計						74, 030		
単価						74, 030	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-25号	1号T型標識基礎		単位	基	数量		1	単価	59,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (T型式)		T型式の基礎 4.0m3未満 有 無 無		m3	0.509	116,100	59,094.9	WYB00006 単一 61号	
計							59,094.9		
単価							59,100	円/基	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-26号	1号T型標識柱		単位	基	数量		1	単価	283,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (T型式)		400kg未満/基		基	1	29,490	29,490	WYB00015 単一 62号	
道路標識柱 (オーバーハング)		ペ-スプレート無 鋼管 下地亜鉛めっき+ポリウレタン樹脂塗装		t	0.152	1,670,000	253,840	WYB00016 単一 63号	
計							283,330		
単価							283,400	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一27号	標識板 1号T型標識板		単位	基	数量		単価	
						1		201,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 無	基	1	30,000	30,000	WB812150	単一 64号	
標識板設置(法定外標識)	有 5基以上 有 無	基	1	37,320	37,320	WYB00025	単一 65号	
標識板(規制標識(325の2)φ600 カブセルブリスム)		枚	2	20,000	40,000	WYB00021	単一 59号	
標識板(規制標識(325の3)φ600 カブセルブリスム)		枚	2	20,000	40,000	WYB00018	単一 66号	
標識板(補助標識(505-C)600×320 カブセルブリスム)		枚	2	13,600	27,200	WYB00022	単一 67号	
標識板(補助標識(507-D)600×320 カブセルブリスム)		枚	2	13,600	27,200	WYB00007	単一 68号	
標識板(法定外標識 550×250 カブセルブリスム)		枚	2	0	0	WYB00023	単一 69号	
計						201,720		
単価						201,800	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		405.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	405.2	405.2		WB821210 単一 70号
	計					405.2		
	単価					405.2	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	429	429		WB821210 単一 71号
	計					429		
	単価					429	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		875.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	875.6	875.6		WB821210 単一 72号
	計					875.6		
	単価					875.6	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	路面標示シート	溶融式 貼付式 500×1000	枚			1		32,830
	路面標示シート設置	溶融式 貼付式	m ²	0.5	14,700	7,350		WYB00009 単一 73号
	路面標示シート	溶融式 貼付式 500×1000	枚	1	25,480	25,480		WYB00010 単一 74号
	計					32,830		
	単価					32,830	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	道路鋳	両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	単位	個	数量	1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳 手間のみ 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 有	個	1	728	728	WB812340 単一 75号	
道路鋳		両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	個	1	1,210	1,210	WYB00011 単一 76号	
計						1,938		
単価						1,938	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-33号	張りコンクリート 1号張コンクリート	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【張りコンクリート工】								
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	628	2,469	1,550,532	WB240730	単一	77号
養生工	防草コンクリート	m 2	628	99.43	62,442.04	WB240740	単一	78号
【施工幅：2.0mを超え】								
コンクリート打設工	人力打設 18-8-40 (高炉)	m 2	32	1,900	60,800	WYB00008	単一	79号
計					1,673,774.04			
単価					2,537		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-34号	標識撤去 標識柱撤去	路側式 単柱式	単位	基	数量		1	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 5基以上 有 無	基	1	17,620	17,620	WB812190 単一 80号		
計						17,620			
単価						17,620	円/基		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-35号	標識撤去 標識板撤去	規制標識(325の3)φ600、補助標識(505-B)・(507-B) 600×220	単位	基	数量		1	単価	2,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 有 無	基	1	2,296	2,296	WB812210 単一 81号		
計						2,296			
単価						2,296	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量		1	単価	590. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	590. 8	590. 8	CB430510		
計						590. 8			
単価						590. 8	円/m		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-37号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	1, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1, 644	1, 644	CB210720		
計						1, 644			
単価						1, 644	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	585. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	585. 7	585. 7	CB430310		
計						585. 7			
単価						585. 7	円/m2		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-39号	車線分離標撤去	可変式 φ80 H=650 台座径φ250	単位	本	数量		1	単価	2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	1	2, 279	2, 279	WB812410 単一 82号		
計						2, 279			
単価						2, 279	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-40号	インターロッキングブロック撤去	透水性インターロッキングブロック t=60mm	単位	m2	数量		単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2未満 無 無	m 2	100	992.3	99,230	WB810420 単一 83号	
	積込（コンクリート殻）	全ての費用	m 3	6	1,251	7,506	CA700320	
	計					106,736		
	単価					1,068	円/m2	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-41号	インターロッキングブロック撤去	透水性インターロッキングブロック t=80mm	単位	m2	数量		単価	1,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2未満 無 無	m 2	100	992.3	99,230	WB810420 単一 83号	
	積込（コンクリート殻）	全ての費用	m 3	8	1,251	10,008	CA700320	
	計					109,238		
	単価					1,093	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-42号	歩車道境界ブロック撤去	B種	単位	m	数量		単価	314.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m ³	0.29	10,840	3,143.6	WB824010 単一 84号	
計						3,143.6		
単価						314.4	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-43号	地先境界ブロック撤去	C種	単位	m	数量		単価	243.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m ³	0.225	10,840	2,439	WB824010 単一 84号	
計						2,439		
単価						243.9	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-44号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	1	9,481	9,481	CB227010	
	計					9,481		
	単価					9,481	円/m3	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-45号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,578	3,578	CB227010	
	計					3,578		
	単価					3,578	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.3km以下 全ての費用	m3	1	1,248	1,248	CB227010	
	計					1,248		
	単価					1,248	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-47号	般処分	アスファルト敷	単位	m3	数量	61	単価	4, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(歩道部)								
処分費 (m 3)			m 3	26	4, 400	114, 400	WB020051 単一 85号	
(車道部)								
処分費 (m 3)			m 3	35	4, 700	164, 500	WB020051 単一 86号	
計						278, 900		
単価						4, 573	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	穀処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051	
計						4,700	単一 87号	
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-49号	現場発生産品運搬	標識柱・標識板・車線分離標等	単位	t	数量	1	単価	25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘッドトラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1	16,190	16,190	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘッドトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,851	8,851	CB010420	
計						25,041		
単価						25,050	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	14, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	17, 220	172, 200	WB010211 単一 88号	
交通誘導警備員 B			人日	40	14, 180	567, 200	WB010212 単一 89号	
計						739, 400		
単価						14, 790	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-51号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融噴射式カラー塗装工	ベントラ色 t=1.7mm 排水性(透水性)舗装用	m ²			100		3,398
	土木一般世話役		人	0.333	27,531	9,167		
	特殊作業員		人	0.667	26,214	17,484		
	普通作業員		人	1	23,461	23,461		
	溶解槽(ニーダ)運転 [可搬式]	200~350kg×2層	日	0.333	37,930	12,630		WYB00052 単一 91号
	小型自走マーカ-運転	小型自走式 施工幅15cm用	日	0.333	13,180	4,388		WYB00053 単一 92号
	トラック(ダブルキャブ)運転	乗車定員6名 積載2,000kg	日	0.333	9,757	3,249		WYB00054 単一 93号
	溶融噴射式カラー塗装材	ベントラ色	kg	425	550	233,750		
	硬質骨材	ホトシカ	kg	70	200	14,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	16	440	7,040		
	プロパン	工業用・業務用	kg	28.8	165	4,752		
	諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		9,879		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-51号	溶融噴射式カラー塗装工	ベニガラ色 t=1.7mm 排水性(透水性)舗装用	単位	m ²	数量	100	単価	3,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					339,800		
	単価					3,398	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-52号	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2未満 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	6,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T=6cm 標準品 直線配置	m ²	100	5,946.6	594,660		
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m ²	100	-3,468	-346,800		
	透水性インターロッキングブロック	t=60mm	m ²	100	3,978	397,800		
	再生砂	再生	m ³	3.87	6,457	24,988		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		52		
	計					670,700		
	単価					6,707	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-53号	透水シート	質量60g/m2以上 引張強度100N/5cm以上	単位	m 2	数量		1	単価	297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	透水シート	質量60g/m2以上 引張強度100N/5cm以上	m 2	1	297	297			
	計					297			
	単価					297		円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-54号	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2未満 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	7,268
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インターロッキングブロック設置工 一般部	T=8cm 標準品 直線配置	m ²	100	6,507.6	650,760			
インターロッキングブロック	ブロック厚8cm 標準品	m ²	100	-3,978	-397,800			
透水性インターロッキングブロック	t=80mm	m ²	100	4,488	448,800			
再生砂	再生	m ³	3.87	6,457	24,988			
諸雑費 (まるめ)		式	1		52			
計					726,800			
単価					7,268	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-55号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	15,675.2	15,675		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,901		
	単価					3,901	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-56号	Gr-B-4E	ダークグレー	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	Gr-B-4E	ダークグレー	m	1	13,678	13,678	
	計					13,678	
	単価					13,670	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-57号	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 有 無 有 有	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)【機+労+材】	単柱式(基礎含む) φ76.3×t3.2×5045 プラケット付	基	1	100,394	100,394	
	計					100,394	
	単価					100,300	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-58号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価	15,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1号路側標識板取付金具			基	1	11,137	11,137		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間		基	1	4,169.78	4,169		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						15,310		
単価						15,310	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-59号	標識板（規制標識(325の2)φ600カ セルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	規制標識板	φ600カブセルブリスム 取付金具除く	枚	1	20,000	20,000	
	計					20,000	
	単価					20,000	円/枚

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-60号	標識板（補助標識(506)600×220カ セルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助標識板	高さ220×幅600カブセルブリスム 取付金具除く	枚	1	9,360	9,360	
	計					9,360	
	単価					9,360	円/枚

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-61号	標識基礎設置（T型式）	T型式の基礎 4.0m3未満 有 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	116, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置(T型式)【機+労+材】	T型式の基礎 4.0m3未満	m 3	1	116, 150	116, 150		
	計					116, 150		
	単価					116, 100	円/m 3	

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14	
単-62号	標識柱設置（T型式）	400kg未満/基	単位	基	数量	1	単価	29, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(T型式)【機+労】	400kg未満/基	基	1	29, 492	29, 492		
	計					29, 492		
	単価					29, 490	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-63号	道路標識柱（オーバーハング）	ペ-スプレート無 鋼管 下地亜鉛めっき+ポリウレタン樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	1,670,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱(オーバーハング)	ペ-スプレート無 鋼管 下地亜鉛めっき+ポリウレタン樹脂塗装	t	1	1,670,000	1,670,000			
計					1,670,000			
単価					1,670,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-64号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号T型標識板取付金具		基	1	25,831	25,831		
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	4,169.78	4,169		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					30,000		
	単価					30,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-65号	標識板設置（法定外標識）	有 5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価	37,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 無 有	m 2	0.138	120,300	16,601	WB812140 単一 94号		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 無 有	m 2	0.138	120,300	16,601	WB812140 単一 94号		
取付金具	法定外標識	組	1	4,125	4,125			
計					37,327			
単価					37,320	円/基		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-66号	標識板（規制標識(325の3)φ600 カブセルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
規制標識板		φ600 カブセルブリスム 取付金具除く		枚	1	20,000	20,000	
計							20,000	
単価							20,000	円/枚

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-67号	標識板（補助標識(505-C)600×320 カブセルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補助標識板		高さ320×幅600 カブセルブリスム 取付金具除く		枚	1	13,600	13,600	
計							13,600	
単価							13,600	円/枚

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-68号	標識板（補助標識(507-D)600×320 カブセルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助標識板	高さ320×幅600 カブセルブリスム 取付金具除く	枚	1	13,600	13,600	
	計					13,600	
	単価					13,600	円/枚

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-69号	標識板（法定外標識 550×250 カブセルブリスム）		単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板	別途計上	枚	1	0	0	
	計					0	
	単価					0	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-70号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	405.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	210	210,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	46	144	6,624		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,291		
計						405,200		
単価						405.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-71号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	233.1	233,100		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	51	144	7,344		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,271		
計						429,000		
単価						429	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-72号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	875.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	523.95	628,740		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油			L	139.2	144	20,044		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,674		
計						875,600		
単価						875.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-73号	路面標示シート設置	溶融式 貼付式	単位	m ²	数量	10	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,531	27,531		
	普通作業員		人	5	23,461	117,305		
	諸雑費 (率+まるめ) 1.5%		式	1		2,164		
	計					147,000		
	単価					14,700	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-74号	路面標示シート	溶融式 貼付式 500×1000	単位	枚	数量	1	単価	25,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面標示シート		溶融式 貼付式 500×1000 黄色地 赤枠 白・赤文字	枚	1	25,480	25,480		
計						25,480		
単価						25,480	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-75号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間のみ 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 有	単位	個	数量	1	単価	728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路鋸設置工 小型鋸	貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	1,938.51	1,938			
道路鋸	小型 高さ≤30 両面 貼付式 設置幅10cm	個	1	-1,210	-1,210			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					728			
単価					728		円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一76号	道路鈺	両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	単位	個	数量	1	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路鈺	両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	個	1	1,210	1,210		
	計					1,210		
	単価					1,210	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-77号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	単位	m ²	数量	100	単価	2,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,531	27,531		
普通作業員			人	2.9	23,461	68,036		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	17,850	151,189		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		144		
計						246,900		
単価						2,469	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-78号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	99.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	27,531	2,477		
普通作業員			人	0.31	23,461	7,272		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		194		
計						9,943		
単価						99.43	円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-79号	コンクリート打設工	人力打設 18-8-40 (高炉)	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.07	27,150	1,900	CB240010	
	計					1,900		
	単価					1,900	円/m ²	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-80号	標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 5基以上 有 無	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ60.5~φ101.6	基	1	17,617.6	17,617		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					17,620		
	単価					17,620	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-81号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	2,296.32	2,296	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					2,296	
	単価					2,296	円/基

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-14
単-82号	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,279.55	2,279	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					2,279	
	単価					2,279	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-83号	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2未満 無 無	単位	m ²	数量		100	単価	992.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インターロッキングブロック撤去工		とりこわし	m ²	100	992.25	99,225			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						99,230			
単価						992.3	円/m ²		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-84号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m ³	数量		1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約著しく受ける	m ³	1	10,834.2	10,834			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						10,840			
単価						10,840	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-85号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		アスファルト殻(2.20t/m ³)						
			m ³	100	4,400	440,000		
計						440,000		
単価						4,400	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-86号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		アスファルト殻(2.35t/m ³)						
			m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-87号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(昼間)	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000	
	計					470,000	
	単価					4,700	円/m ³

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-88号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	17,220	17,220	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					17,220	
	単価					17,220	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一89号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	14,175	14,175	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					14,180	
	単価					14,180	円／人日

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一90号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	31,600	55,300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					55,300	
	単価					55,300	円／式

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-91号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解槽 (ニーダ) 運転 [可搬式]	200~350kg×2層					1		37,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	1	22,982	22,982			
	溶解槽 (ニーダ) [可搬式]	200~350kg×2層	供用日	1	4,030	4,030			
	トラック [普通型]	3~3.5t積	供用日	1	4,500	4,500			
	軽油		L	37.1	144	5,342			
	諸雑費 (その他材料) (率) 20%		式	1		1,068			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					37,930			
	単価					37,930		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-92号	名称	規格	単位	日	数量	金額	単価	摘要
	小型自走マーカ-運転	小型自走式 施工幅15cm用				1		13,180
	小型自走マーカ-損料	専用 ホッパ 15・20・30cm(8kw 11.0ps)	供用日	1	9,060	9,060		
	ガソリン	レギュラー	L	22.7	151	3,427		
	諸雑費（その他材料）（率） 20%		式	1		685		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					13,180		
	単価					13,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-93号	トラック（ダブルキャブ）運転	乗車定員6名 積載2,000kg	単位	日	数量	1	単価	9,757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量2000kg	供用日	1	5,490	5,490			
軽油		L	24.7	144	3,556			
諸雑費（その他材料）（率） 20%		式	1		711			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,757			
単価					9,757	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-94号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	120,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセルブリズム・カブセルレンズ 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	108,171	108,171			
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	12,100	12,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		29			
計					120,300			
単価					120,300	円/m 2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	122.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9	CA700310		
計						122.9			
単価						122.9	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		1	単価	10,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	10,960	10,960	CB210110		
計						10,960			
単価						10,960	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	2, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 272	2, 272	CB410031		
	計					2, 272			
	単価					2, 272	円/m2		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	RM-40 t=150mm	単位	m2	数量		1	単価	1, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	1, 345	1, 345	CB410041		
	計					1, 345			
	単価					1, 345	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生大粒径As(30) t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生大粒径As(30) 1.4m未満 仕上り厚 150mm	m 2	1	10, 300	10, 300	WYB00023 単一 26号	
計						10, 300		
単価						10, 300	円/m2	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-6号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	757. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757. 1	757. 1	CB430510	
計						757. 1		
単価						757. 1	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-7号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	814. 4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
直接掘削積込		舗装版のみの打換え 40cm以下 無		m 2	1	814. 4	814. 4	WB430610 単一 27号	
計							814. 4		
単価							814. 4	円/m2	

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	5, 736
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用		m 3	1	5, 736	5, 736	CB227010	
計							5, 736		
単価							5, 736	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-9号	穀処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051	
計						4, 230	単一 28号	
単価						4, 230	円/m3	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-10号	基層	再生粗粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 3層 50mm 無	m 2	1	3, 509	3, 509	WB430650	
計						3, 509	単一 29号	
単価						3, 509	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-11号	中間層	再生粗粒度As改質Ⅲ型(t=40mm)	単位	m2	数量		1	単価	4, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 3層 40mm 無	m 2	1	4, 084	4, 084	WB430650 単一 30号		
計						4, 084			
単価						4, 084	円/m2		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-12号	表層	開粒度As(13) t=60mm	単位	m2	数量		1	単価	3, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 05t/m3 3層 60mm 無	m 2	1	3, 840	3, 840	WB430650 単一 31号		
計						3, 840			
単価						3, 840	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-14号	1号境界ブロック		単位	m	数量	10	単価	7,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.24	79,460	19,070.4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	12,740	50,960	CB240210	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1.7	1,688	2,869.6	CB221110	
計						72,900		
単価						7,290	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	単位	m	数量	10	単価	19,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	10	5,468	54,680	WB810540	
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	13,670	136,700	単- 32号 WYB00027	
計						191,380		
単価						19,140	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	ガードレール Gr-A-2B	撤去・再設置	単位	m	数量	10	単価	12,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-A-2B 有 有	m	10	3,040	30,400	WB810530	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	m	10	9,882	98,820	単- 34号 WB810540	
計						129,220		
単価						12,930	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 891	2, 891	CB210030	
計						2, 891		
単価						2, 891	円/m3	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5, 431	5, 431	CB210410	
計						5, 431		
単価						5, 431	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	1号ガードレール基礎	単位	m	数量	10	単価	46,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.9	71,290	278,031	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	12	14,090	169,080	CB240210	
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.5	1,688	14,348	CB221110	
計					461,459		
単価					46,150	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		428.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	428.4	428.4		WB821210 単一 36号
	計					428.4		
	単価					428.4	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		461.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	461.2	461.2		WB821210 単一 37号
	計					461.2		
	単価					461.2	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	14, 640
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3			1		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	14, 640	14, 640	WB824010 単一 38号	
	計					14, 640		
	単価					14, 640	円/m3	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2, 476
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3			1		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 476	2, 476	CB227010	
	計					2, 476		
	単価					2, 476	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051	
計						5,170	単- 39号	
単価						5,170	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						50		22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	25,830	258,300	WB010211	
交通誘導警備員B			人日	40	21,270	850,800	単- 40号	
計						1,109,100	WB010212	
単価						22,190	単- 41号	
							円/人日	

参考資料 (1)

				単価使用年月		2023. 08	
				歩掛使用年月		2023. 08	
				労務調整係数		1. 000-00-00-2-71	
単-26号	上層路盤 (車道・路肩部)	再生大粒径As (30) 1. 4m未満 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	41, 296	41, 296	
	特殊作業員		人	7	39, 321	275, 247	
	普通作業員		人	6. 5	35, 191	228, 741	
	再生アスファルト合材 (夜間)	再生大粒径As (30)	t	37. 718	11, 000	414, 898	
	アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	126	109	13, 734	
	振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0. 5~0. 6t	日	0. 02	41, 320	826	WYB00024 単- 43号
	振動コンパクト [前進型]	機械質量40~60kg	日	0. 04	40, 260	1, 610	WYB00025 単- 44号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		53, 648	
	計					1, 030, 000	
	単価					10, 300	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一27号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 165	41, 296	6, 813		
	特殊作業員		人	0. 495	39, 321	19, 463		
	普通作業員		人	0. 66	35, 191	23, 226		
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 769	37, 460	28, 806	WK430110	単一 45号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3, 132		
	計					81, 440		
	単価					814. 4	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一29号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 3層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.223	41,296	9,209			
特殊作業員		人	0.668	39,321	26,266			
普通作業員		人	0.891	35,191	31,355			
再生アスファルト合材(夜間)	再生粗粒度As(20)	t	12.573	11,600	145,846			
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.551	51,550	28,404	WK430150	単一 46号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.563	48,290	27,187	WK430550	単一 47号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	日	1	69,200	69,200	WK430170	単一 48号	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		13,433			
計					350,900			
単価					3,509		円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 3層 40mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	4,084
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.223	41,296	9,209			
特殊作業員		人	0.668	39,321	26,266			
普通作業員		人	0.891	35,191	31,355			
再生改質アスファルト合材(夜間)	再生粗粒度As改質Ⅲ型(20)	t	10.058	20,000	201,160			
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.551	51,550	28,404	WK430150	単一	46号
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.563	48,290	27,187	WK430550	単一	47号
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	日	1	69,200	69,200	WK430170	単一	48号
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		15,619			
計					408,400			
単価					4,084		円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一31号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.05t/m3 3層 60mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.223	41,296	9,209			
特殊作業員		人	0.668	39,321	26,266			
普通作業員		人	0.891	35,191	31,355			
アスファルト合材(夜間)	開粒度As(13)	t	13.161	13,500	177,673			
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.551	51,550	28,404	WK430150	単一 46号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.563	48,290	27,187	WK430550	単一 47号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	1	69,200	69,200	WK430170	単一 48号	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		14,706			
計					384,000			
単価					3,840		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無	単位	m	数量	1	単価	5,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	17,242.72	17,242		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,468		
	単価					5,468	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-33号	Gr-B-4E	タ-クフ-ラン	単位	m	数量	1	単価	13,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
Gr-B-4E		タ-クフ-ラン	m	1	13,678	13,678		
	計					13,678		
	単価					13,670	円/m	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-34号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリ-ト建込・標準型 Gr-A-2B 有 有	単位	m	数量	1	単価	3,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工	コンクリ-ト建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	3,040.53	3,040		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,040		
	単価					3,040	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価	9,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-A-2B 塗装	m	1	24,052.14	24,052		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装	m	1	-14,170	-14,170		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,882		
	単価					9,882	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	291	291,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	44	144	6,336		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,499		
計						428,400		
単価						428.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	461.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	323	323,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	49	144	7,056		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,579		
計						461,200		
単価						461.2	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-38号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	14, 638	14, 638		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						14, 640		
単価						14, 640	円/m 3	

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-39号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円/m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-40号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	25,830	25,830	25,830
	諸雑費（まるめ）		式	1			0
	計						25,830
	単価						25,830 円/人日

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	21,262	21,262	21,262
	諸雑費（まるめ）		式	1			8
	計						21,270
	単価						21,270 円/人日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-43号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	単位	日	数量	1	単価	41,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	39,321	39,321			
軽油		L	2	144	288			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	供用日	1.23	1,390	1,709			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					41,320			
単価					41,320	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-44号	振動コンパクト [前進型]	機械質量40~60kg	単位	日	数量	1	単価	40,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	39,321	39,321		
ガソリン		レギュラー	L	3	151	453		
振動コンパクト [前進型]		機械質量40~60kg	供用日	1.4	346	484		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						40,260		
単価						40,260	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-45号	バックホウ (山積0. 4 5 m 3) 運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	37, 460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0. 65	39, 680	25, 792			
軽油		L	24	144	3, 456			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3)	日	1. 24	6, 620	8, 208			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					37, 460			
単価					37, 460	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-46号	タイヤローラ (8~20 t) 運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	51,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	39,680	39,680			
軽油		L	34	144	4,896			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.34	5,200	6,968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					51,550			
単価					51,550	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-47号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	48,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	39,680	39,680			
軽油		L	18	144	2,592			
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3~4 t	日	1.34	4,490	6,016			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					48,290			
単価					48,290	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-48号	名称	規格	単位	日	数量	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え				1		69,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	39,680	26,982		
	軽油		L	38	144	5,472		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	33,100	36,741		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					69,200		
	単価					69,200	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	3,404	3,404	CA700020	
計						3,404		
単価						3,404	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	9,400	9,400	CA700030	
計						9,400		
単価						9,400	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,183	1,183	CB410031	
	計					1,183		
	単価					1,183	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-30 全ての費用	m 2	1	1,211	1,211	CB410041	
	計					1,211		
	単価					1,211	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価
							5,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5,066	5,066	CB410040
計						5,066	
単価						5,066	円/m2

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価
							3,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,298	3,298	CB410240
計						3,298	
単価						3,298	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,630	3,630	CB410250		
計						3,630			
単価						3,630	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-8号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質Ash型(13) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	3,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	3,884	3,884	CB410510		
計						3,884			
単価						3,884	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-9号	アスカーブ AC-1-1		単位	m	数量		単価	1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスカーブ	215cm2以上235cm2未満 各種(締固め後密度2. 10t/m3) 全ての費用	m	10	1, 713	17, 130	CB410330	
	計					17, 130		
	単価					1, 713	円/m	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-10号	ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	単位	m	数量		単価	19, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	10	5, 468	54, 680	WB810540 単一 18号	
	Gr-B-4E	ダークブラウン	m	10	13, 670	136, 700	WYB00024 単一 19号	
	計					191, 380		
	単価					19, 140	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一11号	標識板 撤去・再設置	案内標識 3600×3600 カブセルブリスム	単位	枚	数量		1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 有 有	m ²	12.96	5,957	77,202.72	WB812220 単一 20号		
標識板設置(案内標識[路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 有 有	m ²	12.96	9,379	121,551.84	WB812140 単一 21号		
計						198,754.56			
単価						198,800	円/枚		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一12号	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		1	単価	500.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	500.7	500.7	WB821210 単一 22号		
計						500.7			
単価						500.7	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径 φ250	単位	本	数量	1	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	本	1	26,680	26,680	WB812400 単- 23号	
計						26,680		
単価						26,680	円/本	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m2	1	1,066	1,066	CB430310	
計						1,066		
単価						1,066	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,280	4,280	CB227010	
	計					4,280		
	単価					4,280	円/m3	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 24号	
	計					5,875		
	単価					5,875	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	25,830	258,300	WB010211 単一 25号	
交通誘導警備員B			人日	40	21,270	850,800	WB010212 単一 26号	
計						1,109,100		
単価						22,190	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無 無	単位	m	数量	1	単価	5,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	17,242.72	17,242		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,468		
	単価					5,468	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単一19号	Gr-B-4E	ダークブルー	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
Gr-B-4E		ダークブルー	m	1	13,678	13,678	
	計					13,678	
	単価					13,670	円/m

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単一20号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 有 有	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0 m ² 以上	m ²	1	5,957.86	5,957	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,957	
	単価					5,957	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-21号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 有 有	単位	m 2	数量	1	単価	9,379
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	9,379. 21	9,379			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,379			
単価					9,379	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	500.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	305.55	305,550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	46	144	6,624		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,241		
計						500,700		
単価						500.7	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-23号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	単位	本	数量	1	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール) 設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	26,676.26	26,676		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						26,680		
単価						26,680	円/本	

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-24号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	25,830	25,830	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					25,830	
	単価					25,830	円/人日

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	21,262	21,262	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					21,270	
	単価					21,270	円/人日

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)						CA700020	
			m 3	1	3, 404	3, 404			
	計					3, 404			
	単価					3, 404		円/m3	

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満						CA700030	
			m 3	1	9, 400	9, 400			
	計					9, 400			
	単価					9, 400		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-3号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1, 336	1, 336	CB410650	
計						1, 336		
単価						1, 336	円/m2	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-4号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 090	1, 090	CB410031	
計						1, 090		
単価						1, 090	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	表層	透水性As(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m2	1	3,088	3,088	CB410660	
計						3,088		
単価						3,088	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		単価	
						10		11,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 有り 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュヤーン 40~0	m	10	11,990	119,900	WB821410 単一 15号	
計						119,900		
単価						11,990	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-7号	アスカーブ AC-1-1		単位	m	数量		10	単価	1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	10	1, 713	17, 130	CB410330		
計						17, 130			
単価						1, 713	円/m		

							単価使用年月	2023. 08	
							歩掛使用年月	2023. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-8号	ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	単位	m	数量		10	単価	19, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	10	5, 468	54, 680	WB810540 単一 16号		
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	13, 670	136, 700	WYB00024 単一 17号		
計						191, 380			
単価						19, 140	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径 φ250	単位	本	数量		1	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	本	1	26,680	26,680	WB812400 単一 18号		
計						26,680			
単価						26,680	円/本		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	小型擁壁 SGW16		単位	m3	数量		1	単価	233,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 各種 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	233,400	233,400	CB226311		
計						233,400			
単価						233,400	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-11号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	760. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	760. 8	760. 8	CB430310	
計						760. 8		
単価						760. 8	円/m2	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-12号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 736	5, 736	CB227010	
計						5, 736		
単価						5, 736	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	処区分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,740	3,740	WB020051 単-19号	
計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						50		22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	25,830	258,300	WB010211 単-20号	
交通誘導警備員B			人日	40	21,270	850,800	WB010212 単-21号	
計						1,109,100		
単価						22,190	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	U型側溝	据付け無し有り側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 著しく有り無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	11,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 夜 著しく受	m	10	9,114	91,140		
鉄筋コンクリートU形側溝		300B 300×300×600	個	16.5	1,690	27,885		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,450	870		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						119,900		
単価						11,990	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-16号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無 無	単位	m	数量	1	単価	5,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	17,242.72	17,242		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-11,774	-11,774		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,468		
	単価					5,468	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-17号	Gr-B-4E	ダークグリーン	単位	m	数量	1	単価	13,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr-B-4E		ダークグリーン	m	1	13,678	13,678		
	計					13,678		
	単価					13,670	円/m	

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-71	
単-18号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	単位	本	数量	1	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール) 設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	26,676.26	26,676		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
	計					26,680		
	単価					26,680	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-71
単-19号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(2.20t/m ³)						
			m ³	100	3,740	374,000		
計						374,000		
単価						3,740	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-20号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	25,830	25,830		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		0		
計						25,830		
単価						25,830	円/人日	

